R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1264
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que diversas ruas do Parque Residencial Convivio estão com mais de 10 lâmpadas queimadas e a iluminação pública do local é precária;

CONSIDERANDO que os moradores do referido bairro há anos reclamam dessa situação, mas até o momento o Executivo Municipal e a CPFL não tomaram providências;

CONSIDERANDO que esses moradores também pagam a taxa de iluminação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI e ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, GIULIANO EMANUEL VIEIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente  informem sobre a possibilidade de substituir as lâmpadas queimadas e a precária iluminação existente no Parque Residencial Convivio, atendendo assim aos anseios dos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA